
ORIGINALE

REGISTRO GENERALE N. 471 DEL 12-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 12-05-2011
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento in cottimo fiduciario del servizio di
realizzazione e diffusione del notiziario comunale.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICORDATO che:

le linee programmatiche di mandato del Sindaco, approvate con atto deliberativo del
Consiglio comunale n. 47 del 23.06.2009, prevedono l’informazione e la
comunicazione tra gli obiettivi principali dell’Amministrazione;
tale obiettivo è stato realizzato a partire dal 2005 attraverso la realizzazione e
distribuzione del periodico “Sesto Fiorentino” per il quale l’Amministrazione si è
avvalsa, per ogni uscita, del servizio di impaginazione, stampa, incelophanatura e
distribuzione;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale intende proseguire nella realizzazione e
distribuzione del periodico;

VISTO l’articolo 11 comma 2) del D.Lgs 163 del 12 aprile 2006 e successive modificazioni
ed integrazioni dove si stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

DATO ATTO che non vi sono convenzioni quadro Consip attive per il servizio oggetto di
appalto, come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte relativa



alle convenzioni attive, conservata agli atti di questa U.O.A.;

RITENUTO necessario procedere all’affidamento del servizio  in cottimo fiduciario ai sensi
dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 12.04.2006, n.163, nonché degli art. 48 e seguenti del
Regolamento comunale dei contratti approvato con deliberazione C.C. n. 29 del 16/7/2009 e
stabilendo :

che l’aggiudicazione sarà effettuata  al criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art.
82 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm, cioè mediante ribasso
sul prezzo posto a base di gara di € 7.000,00 per ciascun numero per un importo
complessivo contrattuale di € 21.000,00 oltre IVA 20%;
di avvalersi del Sistema Telematico Acquisti Regionali della Toscana (S.T.A.R.T.) per
gestire in modalità telematica la procedura negoziata in oggetto;
di invitare a presentare offerta  tutti agli operatori iscritti nell’indirizzario presente sul
sistema S.T.A.R.T. nella categoria “servizi di rilegatura, riproduzione e stampa”, in
possesso dell’iscrizione al Registro delle Imprese tenuto dalla Camera di Commercio
Industria, Artigianato, Agricoltura per attività conformi a quelle oggetto della gara;

DATO ATTO che le modalità di attuazione del servizio sono specificate nel capitolato
prestazionale allegato sub A) al presente atto, quale parte integrante;

DATO ATTO altresì che con la seguente procedura vengono rispettate le disposizioni di cui
all’art. 1 comma 4 del D.L. 168 del 12 luglio 2004, come risulta dalla dichiarazione del
sottoscritto agli atti di questa Unità Operativa Autonoma;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il
sottoscritto Responsabile dell’UOA “Ufficio di Gabinetto, Controllo Partecipate,
Monitoraggio Strategico”;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il PEG approvato con delibera GC n. 72 del 12.04.2011;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

RICORDATO che con decreto sindacale n. 10 del 15.06.2009 è stata attribuita al sottoscritto
la responsabilità dell’U.O.A. “Ufficio di Gabinetto, Controllo Partecipate, Monitoraggio
Strategico”

DETERMINA

1) Di indire una procedura negoziata per affidamento in cottimo fiduciario ai sensi
dell’art. 125 comma 11 del D.lgs 12.04.2006, n. 163, nonché degli art. 48 e seguenti
del Regolamento comunale dei contratti approvato con deliberazione C.C. n. 29 del
16/7/2009 e stabilendo con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, ai
sensi dell’art. 82 comma 1 lettera b) del D.lgs 12.04.2006 n. 163 e ss.mm., per
l’affidamento del servizio di realizzazione e diffusione del notiziario comunale;

1) Di avvalersi del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (S.T.A.R.T.)



per gestire in modalità telematica le procedure amministrative per la procedura
negoziata in oggetto;

1) Di avvalersi dell’elenco fornitori presenti nella piattaforma S.T.A.R.T. invitando tutte
le imprese iscritte presenti nella categoria “Servizi di rilegatura, riproduzione e
stampa”;

1) Di approvare per i motivi indicati in premessa, quale parte integrante alla presente
determinazione, allegato sub a), il capitolato d’oneri per l’affidamento del servizio di
realizzazione e diffusione del notiziario comunale;

1) Di stabilire che l’importo posto a base  di gara è pari ad € 7 .000,00, oltre IVA 20%
per ciascun numero e così per complessivi €. 25.200,00;

1) Di prenotare la spesa presunta di € 25.200,00 sul Cap. Peg 5364;

1) Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico del Procedimento e dell’esecuzione del contratto di servizi di cui al presente
atto è il sottoscritto, Responsabile dell’U.O.A. “Ufficio di Gabinetto, Controllo
Partecipate, Monitoraggio Strategico”, Dott. Enio Bruschi;

1) Di dare atto che la per la presente procedura vengono rispettate le disposizioni di cui
all’art. 1 comma 4 del D.L. 168 del 12 luglio 2004, come risulta dalla dichiarazione
del sottoscritto agli atti di questa Unità Operativa Autonoma;

1) Di trasmettere la presente al servizio gare per l’avvio della procedura di cui al punto
1);

1) Di dare atto del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma quarto, del D. Lgs. 267/2000, rilasciato dal Responsabile dei
Servizi Finanziari Dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 12-05-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
BRUSCHI ENIO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento in cottimo fiduciario del servizio di
realizzazione e diffusione del notiziario comunale

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
======== ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   25.200,00
------------
11/001895    PEG : 05364    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:   14.791,55
             ------------------------------
             Spese per pubblicazioni del Co
             mune e per attivita' di comuni
             cazione
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     25.200,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE


